UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

 PROCESSO DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PRORROGAÇÃO N.º 01/2024 DO EDITAL N.º 220/2024 - PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão (PPG/UEMA)

torna público para o conhecimento dos interessados que, o período de inscrição para a seleção de

candidatos para ingresso no PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(PPGCIAG), MESTRADO e DOUTORADO, foi prorrogado até o dia 2 de dezembro de 2024

(conforme calendário do processo seletivo abaixo).

13. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Evento Data Local

Inscrições 28/10 a 2/12/2024 <sis.sig.uema.br/sigaa/public>

<https://ppgciag.uema.br/>

Divulgação das Inscrições

Homologadas

4/12/2024 <sis.sig.uema.br/sigaa/public>

<https://ppgciag.uema.br/>

Mural do PPGCIAG

Interposição de recurso do resultado das

inscrições

5 e 6/12/2024 ppgciag.uema@gmail.com

Resultado do Recurso 10/12/2024 <https://ppgciag.uema.br/>

Mural do PPGCIAG

Realização da prova escrita 12/12/2024 Auditório Engenharia de Pesca

(09:00- 12:00)

Resultado da prova escrita 17/12/2024 <https://ppgciag.uema.br/>

Mural do PPGCIAG

Interposição de recurso do resultado da

prova escrita

18 e 19/12/2024 ppgciag.uema@gmail.com

Resultado da interposição de recurso e

divulgação do resultado final da

seleção

20/12/2024 <https://ppgciag.uema.br/>

Mural do PPGCIAG

Matrícula 25 e 26/02/2025 Secretaria do PPGCIAG

(8:30 às 11:30 e 14:00 às 17:00)

Início das aulas 10/03/2025

São Luís, 25 de novembro de 2024.

https://ppgciag.uema.br/
https://ppgciag.uema.br/
https://ppgciag.uema.br/
https://ppgciag.uema.br/